
PORTARIA Nº 103/2019.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
DO CAPIBARIBE - PE, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo
Regimento Interno;

CONSIDERANDO que o Ilmo. Sr. ANTÔNIO GOMES
VASCONCELOS MENEZES a Ilma. Sra. MARIA JUCINEA DA SILVA, ocupam os
cargos de Assessor Legislativo e Auxiliar Legislativo, respectivamente, desta Casa
de Lei, por indicação do Exmo. Sr. Vereador Joab Gomes da Silva.

CONSIDERANDO ainda que, o Exmo. Sr. Vereador Joab
Gomes da Silva, através do Ofício nº 032/2019, solicitou a exoneração imediata do
Sr. ANTÔNIO GOMES VASCONCELOS MENEZES e da Sra. MARIA JUCINEA DA
SILVA, dos cargos de Assessor Legislativo e Auxiliar Legislativo, respectivamente,
desta Casa de Lei.

R E S O L V E :

EXONERAR o Ilmo. Sr. ANTÔNIO GOMES VASCONCELOS
MENEZES, do cargo de Assessor Legislativo – desta Câmara de Vereadores, Símbolo
CC3, e a Ilma. Sra. MARIA JUCINEA DA SILVA, do cargo de Auxiliar Legislativo –
desta Câmara de Vereadores, Símbolo CC7, devendo a Tesouraria adotar as
providências cabíveis no tocante ao pagamento de férias proporcionais, com
competente pagamento e baixa.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Santa Cruz do Capibaribe, 30 de agosto de 2019.

JOSÉ AUGUSTO MAIA JÚNIOR
- Presidente -


